
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami:

město Horažd'ovice
se sídlem:
statutární
zástupce:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení:

dále jen ,,objednatel"

a

341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1
Ing. Michael Forman, starosta města

00255513, CZ00255513
Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800

Ing. Zdeněk Kadlec
se sídlem: Luční 384, 387 11 Katovice
zastoupená:
lČ: 48222909
DIČ: CZ5604110743

dále jen ,,dodavatel"
společně jako ,,smluvní strany" spolu uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodou o vypořádání bezdůvodného obohacení

I. Úvodní ustanovení

l. Na základě objednávky č. 111/21 ze dne 10.5.2021 (dále jen ,,objednávka"), objednal objednatel u
dodavatele nákup sazenic. Dodáni bylo provedeno v terminu 11.5. - 18.5. 2021

2. Smluvní strany po vystavení objednávky zahájíly vzájemná plnění.

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka řádného uveřejnění
objednávky/smlouvy postupem podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen ,,ZRS"), ve znčni pozdějších
předpisů, když nedošlo ke zveřejnění objednávky ve lhůtě stanovené zákonem a došlo ke zrušeni
objednávky od počátku dle § 7 odst. i ZRS. Objednateli tedy na základě tohoto zjištění vznikla
pochybnost o jeho povinnosti úhrady, které je třeba si vyjasnit.

4. Plněni poskytnutá na základě zrušené objednávky jsou bezdůvodným obohacením jak na straně
objednatele, tak i dodavatele, protože bylo oboustranně plněno z právního důvodu, který odpadl.

lj. Účel dohody

1. Na základě výše uvedených skutečností a oboustranného zájmu si pochybnosti vyjasnit, uzavíraji
smluvnIstranytuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacenia vypořádávají podle § 2991a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechny vzájemné závazky a
pohledávky vyp|ývajÍcÍ z objednávky uvedené v ČI. l. odst. 1.

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, Že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácenítoho, co již každá ze stran podle zrušené objednávky plnila, ani



nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za
poskytnutá plněni ze zrušené objednávky.

2. Smluvní strany prohlašuji, že přijňnaji plněni, která si vzájemně poskytly na základě zrušené
objednávky. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se na úkor
druhé smluvní strany.

3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že dodavatel poskytuje záruky na realizovaná plnění dle
terminů původní zrušené objednávky.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude
účinnosti dnem uvěřejněni a její uveřejněni zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomi, že tato
smlouva může být předmětem zveřejněnii dle jiných právních předpisů.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašuji, Že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tisni a Že vzájemné pl'něni dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná, což stvrzuji vlastnoručnňni podpisy.

Přúoha:
- objednávka č. 111/21 ze dne 10.5.2021

V Horažd'ovicích dn" 17 "12" 2021

objednatel
Ing. Michael Forma , starosta

v 4Min"/án, n'. tú"

-----J?

dodavatel:



OBJEDNÁVKA
ODBĚRATEL :

Město Horažd'ovice
Mírové náměstí 1
341 01 Horažd'ovice
IČO: 00255513, DIČ: CZ00255513
Bankovní spojeni:
Česká spořitelna, a.s. pobočka Klatovy

ČÍSLO: 111/21
DODAVATEL:
Ing. Zdeněk Kadlec
Luční 384
387 11 Katovice
IČ: 48222909
DIČ: CZ5604110743

číslo účtu: 27 - 0821898399/0800
Dodavatel se zavazuje, že nepodléhá-li smluvní vztah výjimkám dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. ,,o registru
smluv", nejpozději do dvou měsíců od přijetí této objednávky prověří, že tato objednávka byla uveřejněna v
registru smluv a bere na vědomí, Ze podle ustanoveni § 6 a § 7 tohoto zákona nenabývá smlouva uzavřená
přijetím této objednávky účinnosti před uveřejněním objednávky, a není-li objednávka uveřejněna ani do tří
měsíců od uzavřeni smlouvy, pozbývá smlouva platnosti od svého uzavření. Dodavatel bere na vědomí, že
podle neúčinné smlouvy nebo podle smlouvy, jejíž platnost byla zrušena, nesmí objednatel plnit a zhotoviteli
vzniká povinnost plněni již přijaté, objednateli vrátit.
Dodavatel ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 ,,o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů" (gdpr) a zákona č. 110/2019 Sb. "o
zpracování osobních údajů" bere na vědomí, že osobní údaje fyzických osob uvedené v této objednávce a
získané v rámci takto založeného obchodního vztahu budou objednatelem evidovány, zpracovány a
zpřístupněny z důvodu plněni smlouvy, vypořádáváni práv a povinnosti z ní plynoucích, pro ochranu a
uplatňovánI práv, pro vedení zákonem předepsaných evidencí a plněni zákonem uložených povinností.
Dodavatel bere na vědomi, že obsah této objednávky a dalších dokumentů takto založeného obchodního
vztahu bude při splněni podmínek dle zákona č. 340/2015 Sb. ,,o registru smluv" přístupný nahlédnutím do
tohoto registru, a že může být třetím osobám sdělen při plnění povinností objednatele dle zákona č.
106/1999 Sb. "o svobodném přístupu k informacím".
Předmět dodávky:
Nákup sazenic

Odhadovaná cena: 110 000,- bez DPH

Termín dodávky: Dle dohody

lndividuálnI příslib:

Vyřizuje:

Dne: 10.5.2021

Dne

potvrzuji, že jsem prověřil(a) připravovanou operaci
postupem podle § 26 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční
kontrole a § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb. Potvrzuji
oprávněnost, nezbytnost a správnost připravované operace.
Operace je v souladu s právními předpisy a bylo dosaženo
optimálního vztahu mezi její hospodárností, účelností a
efektivností.

kontrolu provedl příkazce operace: .

kontrolu provedl správce rozpočtu:
přijímám tuto objednávku jako nabídku na uzavřeni smlouvy,
bez dodatků, výhrad, omezeni či změn a zavazuji se podle ni
objednateli plnit.


